Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.04.2024 г.

 № 11
с. Видлица

«О внесении изменений в Постановление администрации Видлицкого сельского поселения от 10.12.2013 г. № 71 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Видлицкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Олонецкого района от 14.03.2024 г. № 07-14-2023/Прдп-18-24-20860010, Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 (ред. от 25.01.2024) "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов,
Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Видлицкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Основной задачей комиссии является содействие органам местного самоуправления:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее - муниципальными служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в органах местного самоуправления мер по предупреждению коррупции».
1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

1.3. Пункт 12.6. изложить в новой редакции:

«12.6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами "а", "б", «в», «г», «д» и «е» пункта 9 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктом 12.1 - 12.5 и 12.7. - 12.8. настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии».

1.4. Пункт 12 дополнить подпунктом 12.8. следующего содержания:
«12.8. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 9 настоящего Положения, принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru/

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения

   Т.В. Степанова